$$\partial t + tt \partial x + ax \partial x = 0;$$

neque tamen hinc sequitur aequationem priorem

$$\partial \partial y + axy \partial x^2 = X \partial x^2,$$

semper esse intractabilem. Infiniti enim casus pro  $X$  assignari possunt, quibus integratio succedat. Sumta enim pro  $y$  functione quacunque ipsius  $x$ , reperietur pro  $X$  ejusmodi functio, ut aequationi

valor pro  $y$  assumtus satisfaciat. Veluti posito  $y = \frac{\beta x}{a}$ ; ob  $\partial \partial y = 0$  fit  $X = \beta x x$ , atque aequationi

$$\partial \partial y + a x y \partial x^2 = \beta x x \partial x^2$$

utique satisfacit integrale  $y = \frac{\beta x}{a}$ . Interim tamen hoc integrale tantum est particulare, ac dubium adhuc relinquitur, an etiam integrale completum exhiberi possit. At posito  $y = \frac{\beta x}{a} + z$ , pro integrali completo inveniendō prodit  $\partial \partial z + a x z \partial x^2 = 0$ , quae cum resolutionem respuat, evidens est integrale completum etiam in genere exhiberi non posse, nisi simul altera aequatio integrationem admittat.

#### Problema 105.

§ 56. Sumto elemento  $\partial x$  constante, invenire integrale completum hujus aequationis differentio-differentialis

$$\partial \partial y + A \partial y \partial x + B y \partial x^2 = X \partial x^3$$

denotante  $X$  functionem quancunque ipsius  $x$ .

#### Solutio.

Posito  $y = uv$ , aequatio proposita in duas sequentes resolvitur

$$\partial \partial v + A \partial v \partial x + B v \partial x^2 = 0 \text{ et}$$

$$v \partial \partial u + 2 \partial v \partial u + A v \partial x \partial u = X \partial x^2.$$

Quodsi ergo ex priori valor ipsius  $v$  per  $x$  definiatur, integrale completum ex posteriore ita se habebit, ut ob  $P = A$  sit

$$y = v \int \frac{e^{-Ax} \partial x}{v v} \int e^{Ax} X v \partial x,$$

ubi cum duplex integratio integrale completum producat, sufficiet

pro  $v$  integrale particulare prioris aequationis assumisse, id quod etiam ex solutione generali patebit. Cum igitur pro resolutione prioris aequationis formanda sit haec aequatio quadratica  $tt + At + B = 0$ , pro ejus indole tres casus evolvi conveniet.

I. Si  $tt + At + B = (t + f)(t + g)$ , ut sit  $A = f + g$  et  $B = fg$ , erit  $v = \alpha e^{-fx} + \beta e^{-gx}$ . Sumatur primo tantum integrale particulare  $v = e^{-fx}$ , et ob  $A = f + g$ , fiet

$$y = e^{-fx} \int e^{(f-g)x} \partial x \int e^{gx} X \partial x:$$

sit  $e^{(f-g)x} \partial x = \partial R$ , et  $\int e^{gx} X \partial x = S$ , ut fiat